平成 27 年 3 月 25 日

各  位

会  社  名 日特エンジニアリング株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長          近 藤 進 茂

  （コード番号    ６１４５）

問い合わせ先

役職・氏名 管理本部長       磯 田  博

電   話 ０ ４ ８ － ８ ３ ７ － ２ ０ １ １

事業部制及び執行役員制度導入に関するお知らせ

下記のとおり平成 27 年 4 月 1 日付にて事業部制及び執行役員制度を実施いたしますので

お知らせいたします。

記

１．事業部制導入の目的
当社は、顧客のニーズ、ウォンツに合ったオンリーワンの設備を開発しながら提供するため受注

から納品、稼働まで顧客とのコミュニケーションを一貫して密に行う必要があります。特に近年

は、ＦＡ化を図るための複合設備、ライン設備の需要が増大し、その必要性が高まってきており

ます。このため現状の営業本部、生産本部による収益管理を改め、事業部制の導入で受注後の一

元管理を徹底し、顧客対応、収益責任の明確化を図り、顧客満足度並びに収益性の向上を目指す

ものであります。なお、事業部は、エレクトロニクスデバイス事業部、モーター＆オートモティ

ブ事業部、コアテックアプリケーション事業部、ＲＦＩＤ事業部の４部となります。

２．執行役員制度の導入
(1) 導入の目的

上述、事業部制の導入に伴い各執行部門の責任の明確化、また、意思決定の迅速化を図る

ため執行役員制度を導入することといたしました。

(2) 執行役員人事
（新） 氏 名 （旧）

常務取締役
 執行役員 生産本部長 久 能  均 常務取締役

生産本部長
取締役

 執行役員 技術本部長 杉 本 進 司 取締役
生産副本部長

執行役員 エレクトロニクス
デバイス事業部長 上 竹 繁 幸 営業本部長

執行役員 管理本部長 磯 田  博 管理本部長
執行役員 ＲＦＩＤ事業部長 藤 原 祥 雅 ＲＦＩＤ事業部長

執行役員 モーター＆
オートモティブ事業部長 山 崎 裕 之 営業副本部長

執行役員 コアテック
アプリケーション事業部長 笹 澤 純 人 コアテックアプリケーション

統括部長
執行役員 日特机械工程（深圳）

有限公司董事長  陳  永 建 日特机械工程（深圳）有限公司

董事長

以 上